
CUENTA PÚBLICA 2017
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS (IPAB)
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HHN INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN AL AHORRO BANCARIO
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

352,301,804,508 355,784,874,083 369,047,938,807TOTAL DE RECURSOS1/

102,626,022,511 106,109,092,086 106,109,092,087DISPONIBILIDAD INICIAL

72,820,872,703 75,956,620,209 75,956,620,209PARA PAGOS DE LA DEUDA

291,556 297,730 297,730PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS

29,779,858,252 30,110,072,643 30,110,072,643PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO

25,000,000 42,101,504 42,101,505PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

21,280,489,506 21,280,489,506 29,590,663,134CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

16,813,831,292 16,813,831,292 20,815,615,521VENTA DE SERVICIOS

16,813,831,292 16,813,831,292 20,815,615,521INTERNAS

12,610,373,469 12,610,373,469 15,611,711,652CUOTAS 75%

4,203,457,823 4,203,457,823 5,203,903,869CUOTAS 25%

0 0 0EXTERNAS

4,466,658,214 4,466,658,214 8,613,949,208INGRESOS DIVERSOS

4,466,658,214 4,466,658,214 8,613,353,246INTERESES POR INVERSIONES

0 0 595,962OTROS INGRESOS

0 0 161,098,405VENTA DE INVERSIONES

0 0 161,098,405RECUPERACIONES

0 0 0CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS

0 0 0CUOTAS Y APORTACIONES PARA ISSSTE Y FOVISSSTE

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

205,949,692,191 205,949,692,191 210,902,583,586CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

205,949,692,191 205,949,692,191 210,902,583,586OPERACIONES DE REFINANCIAMIENTO

181,416,837,721 181,416,837,721 142,579,329,189REFINANCIAMIENTO DE PRINCIPAL

24,532,854,470 24,532,854,470 68,323,254,397REFINANCIAMIENTO PARCIAL DEL COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

0 0 0FINANCIAMIENTO ART. 46 LPAB

22,445,600,300 22,445,600,300 22,445,600,000APOYOS DEL GOBIERNO FEDERAL PARA AHORRADORES Y DEUDORES DE LA BANCA

22,445,600,000 22,445,600,000 22,445,600,000AHORRADORES DE LA BANCA

300 300 0DEUDORES DE LA BANCA

0 0 0SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
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0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 0 0APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

249,675,781,997 249,675,781,997 262,938,846,720SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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